PAGE
3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2018 г.                                                                                                 №  1341
п. Мартюш

О внесении изменений в  муниципальную программу
  «Развитие системы образования МО «Каменский городской округ»
до 2020 года», утвержденную постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 13.11.2013 года № 2414
 (в редакции от 27.08.2014 г. № 2251, от 17.12.2014 г. № 3371,
от 18.06.2015 г. № 1697, от 15.12.2015 г. № 3163, от 31.12.2015 г. №3358, от 09.06.2016 г. №963, от 27.12.2016 г. №2047, от 30.12.2016 г. № 2141, от 11.05.2017 г. № 576, от 04.12.2017 г. № 1649, от 29.12.2017 № 1862, от 21.06.2018 № 895)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с бюджетом Каменского городского округа, руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 г. № 1262-ПП (в ред. от 12.08.2015 г. № 724-ПП) «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», Решением Думы Каменского городского округа от 21.12.2017 № 179 «О бюджете муниципального образования «Каменский городской округ на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 22.03.2018 № 208, от 24.05.2018 № 232, от 12.07.2018 г. №251), постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 г. № 3461 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ МО «Каменский городской округ», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования МО «Каменский городской округ» до 2020 года» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 13.11.2013 года № 2414 (в редакции от 27.08.2014 г. № 2251, от 17.12.2014 г. № 3371, от 18.06.2015г. № 1697, от 15.12.2015г.№ 3163, от 31.12.2015 г. №3358, от 09.06.2016 г. №963, от 27.12.2016 г. №2047, от 30.12.2016 г. №2141, № 2141, от 11.05.2017 г. № 576, от 04.12.2017 г. № 1649, от 29.12.2017 № 1862, от 21.06.2018 № 895), следующие изменения:
1.1. Строку паспорта «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы (подпрограмм), тыс. рублей
	ВСЕГО:

4 051 282,3

ВСЕГО:

1 969 304,1 тыс.рублей

в том числе:

2014 год – 454 271,1

2015 год – 555 468,2

2016 год – 524 892,9

2017 год – 558 878,8

2018 год – 593 108,4
в том числе:

2016 год - 232 491,3 тыс. рублей,

2017 год - 450 406,6 тыс. рублей,

2018 год - 446 841,6 тыс. рублей,

2019 год – 680 503,4
2020 год – 684 159,5

из них:

областной бюджет

1 910 568,6

в том числе:

2014 год – 217 698,6

2015 год – 286 921,4

2016 год – 259 799,3
2017 год – 292 677,8
2018 год – 295 330,6
2019 год – 274 742,4
2020 год – 283 398,5

2019 год - 451 644,0 тыс. рублей,
2020 год - 387 920,6 тыс. рублей

из них:

областной бюджет

1 005 224,3 тыс. рублей

в том числе:

2016 год – 60 831,5 тыс. рублей,
2017 год - 237 305,3 тыс. рублей,
2018 год - 247 033,5 тыс. рублей,
2019 год - 259 440,5 тыс. рублей,
2020 год - 200 613,5 тыс. рублей

местный бюджет

1 916 617,3

в том числе:

в том числе:

2014 год – 219 619,6

2015 год – 267 501,4

2016 год – 263 995,5
2017 год – 266 201,0
2018 год – 287 777,8
2019 год – 305 761,0
2020 год – 305 761,0

внебюджетные источники

205 000,0

в том числе:

2014 год – 0,0

2015 год – 0,0

2016 год - 0,0
2017 год – 0,0
2018 год – 10 000,0
2019 год – 100 000,0
2020 год  - 95 000,0
Субсидия на муниципальное задание

- 776 518,3

в том числе:

2014 год – 86 058,1

2015 год – 85 819,4

2016 год – 104 380,0
2017 год – 120 846,3
2018 год – 118 532,0
2019 год – 129 615,8
2020 год – 131 266,7

Субсидии на иные цели – 38 070,2:

2014 год – 3 345,8

2015 год – 6 897,4

2016 год – 2 377,5
2017 год – 6 954,1
2018 год – 11 269,8
2019 год – 3 612,8
2020 год – 3 612,8
Федеральный бюджет – 19 096,4:

в том числе:

2014 год – 16 952,9

2015 год – 1 045,4

2016 год – 1 098,1
2017 год – 0,0
2018 год – 0,0
2019 год – 0,0
2020 год – 0,0

2016 год - 149 477,0 тыс. рублей,
2017 год – 186 240,5 тыс. рублей,
2018 год – 172 934,5 тыс. рублей,
2019 год - 168 724,9 тыс. рублей,
2020 год - 168 769,5 тыс. рублей

внебюджетные источники

40 569,0 тыс. рублей

в том числе:

2016 год - 5 605,0 тыс. рублей,
2017 год - 12 069,0 тыс. рублей,
2018 год - 11 542,0 тыс. рублей,
2019 год - 8 147,0 тыс. рублей,
2020 г

д - 3 206,0 тыс. рублей

1.2. В Паспорте Подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования в МО «Каменский городской округ» в раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:

- сумму подраздела «Местный бюджет» «728 941,8» изменить на «726 106,8»;

- сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» «625 243,2» изменить на «625 343,2»;

- сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» в строке «2018 год» «90 932,5» изменить на «91 032,5».

1.3. Строку  паспорта Подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в МО «Каменский городской округ» «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

2016 год - 5 605,0 тыс. рублей,
2017 год - 12 069,0 тыс. рублей,
2018 год - 11 542,0 тыс. рублей,
2019 год - 8 147,0 тыс. рублей,
2020 г

	д - 3 206,0 тыс. рублей

1.4. В Паспорте Подпрограммы 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных учреждений в МО  Каменский городской округ» в раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:
- сумму подраздела «Всего» «101 753,1» изменить на «99 557,5»;

- сумму подраздела «Всего» в строке «2018 год» «26 794,3» изменить на «24 598,7»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» «88 285,9» изменить на «86 090,3»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» в строке «2018 год» «25 928,9» изменить на «23 733,3»;

-  сумму подраздела «Субсидии на иные цели» «21 530,4» изменить на «19 334,8»;

- сумму подраздела «Субсидии на иные цели» в строке «2018 год» «10 747,4» изменить на «8 551,8».

- сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» «7 165,7» изменить на «11 383,9»;
-  сумму подраздела «федеральный бюджет» «3 312,5» изменить на «4 410,6»;

-  сумму подраздела «федеральный бюджет» в строке «2016 год» «0» изменить на «1 098,1».
1.5. Приложения №1, № 2, № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И. В. Кырчикову.
Глава городского округа

С.А. Белоусов